
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania  

między Polską a Włochami 

z dnia 21 czerwca 1985r. 

(wyciąg dot. metod unikania podwójnego opodatkowania)  

 

Artykuł 23 

Unikanie podwójnego opodatkowania 

1. Ustala się, że będzie się unikać podwójnego opodatkowania zgodnie z następującymi postanowieniami 

niniejszego artykułu: 

2. W Polsce: 

a) Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkania lub siedzibę w Polsce osiąga dochód, który zgodnie z 

postanowieniami niniejszej umowy może być opodatkowany we Włoszech, to Polska będzie, z zastrzeżeniem 

postanowień litery b) i c) niniejszego artykułu, zwalniać taki dochód od opodatkowania. 

b) Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkania lub siedzibę w Polsce osiąga dochód, który zgodnie z 

postanowieniami artykułów 10, 11 i 12 niniejszej umowy może być opodatkowany we Włoszech, to Polska 

zezwoli na potrącenie od podatku dochodowego tej osoby kwotę równą podatkowi dochodowemu zapłaconemu 

we Włoszech. Takie potrącenie nie może jednakże przekroczyć tej części podatku, wyliczonego przed 

dokonaniem potrącenia, która odnosi się do dochodu uzyskanego we Włoszech. 

c) Jeżeli zgodnie z jakimikolwiek postanowieniami umowy dochód uzyskany przez osobę mającą miejsce 

zamieszkania lub siedzibę w Polsce będzie zwolniony od opodatkowania w Polsce, Polska może przy obliczaniu 

podatku od pozostałego dochodu takiej osoby zastosować stawkę podatku, która byłaby zastosowana, gdyby 

zwolniony dochód nie uzyskał takiego zwolnienia. 

3. We Włoszech: 

Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkania lub siedzibę we Włoszech posiada części dochodu, które podlegają 

opodatkowaniu w Polsce, Włochy, przy obliczaniu podatków dochodowych wymienionych w artykule 2 niniejszej 

umowy, mogą uwzględnić do podstawy, od której te podatki są wymierzane, te części dochodu, chyba że 

poszczególne przepisy niniejszej umowy inaczej przewidują. 

W takim wypadku Włochy potrącą od podatków w ten sposób obliczonych podatek dochodowy zapłacony w 

Polsce, lecz w wysokości nie przekraczającej tej części wymienionego podatku włoskiego wymierzanego od 

wymienionych części dochodu, wchodzących w skład całkowitego dochodu. 

Jednakże nie zezwoli się na potrącenie podatku, jeśli część dochodu podlega opodatkowaniu we Włoszech 

końcowym podatkiem u źródła wymierzanym zgodnie z prawem włoskim na żądanie odbiorcy takiego dochodu. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


